Ad providentiam itaque pervenimus; quæ quidem apud 73 omnes extra dubitationem est. Atque hinc per compositionem sic dispergo: quoniam pro-videntia est, et index, sunt quoque præmia et pœnae, est etiam de quo judicium feratur, immortalis anima sit necesse est.

### DICTIONUM SOLUTIO.

Necessitas violentiae causa est.

Elementum communiter sumitur pro eo ex quo præstituto sit aliquid, et in quod resolvitur. Proprio vero elementum dicitur, id ex quo corpus consti-tuitur, et in quod resolvitur; qualia sunt, ignis, aqua, aer, terra. Ignis est corpus subtilissimum, et calidissimum, ac siccissimum. Terra est corpus siccissimum et gravissimum. Aqua est corpus humidum ac frigidissimum. Aer est corpus humidi-simum et molle. Orsus est motus secundum substantiam, a non esse ad esse. Interitus et cor-ruptio, motus est ab esse ad non esse. Augmentatio est motus in re quanta secundum magnitudinem. Decretio est motus in re quanta secundum minorationem, seu diminutionem. Alteratio est motus in re qualitate affecta, secundum muta-tionem. Latio est motus e loco in locum. Circumactio motus est circa eundem locum. Motus spontaneus, est animæ motus, qui et in animalibus reperitur. Tempus est mensura motus, et numerus prioris et posterioris in motu. Dies est motus solis circa terram: aut etiam, est tempus quo sol supra terram movetur. Nox est umbra corporis terræ, seu tempus quo sol sub terra mo-vetur. Nychthemeron, id est diei noctisque spatium, est orbis circumvolutio. Mensis est tempus a con-junctione lunæ cum sole, ad aliam proxime sequen-tem conjunctionem. Annus est tempus quo sol zo-diacum orbem peragrat. Opportunitas tempus est rei prospere peragendæ. Intempestivitas opportuni temporis omissio est, præ vehementiori in re optata prosequenda desiderio. Ωρα sumitur, vel pro quarta anni parte, vel pro duodecima diei parte, vel pro animi vigore, vel pro corporis flore. Ver est tempus in quo dominatur humiditas. Aetas est tempus in quo dominatur calor. Autumnus tempus est in quo vigeat siccitas. Hiems tempus est in quo frigus prævalet. Barbata stella est ignis in sideris speciem congeries, eminus radios vibrans. Cometa est stel-larum concursus ignis figuram referens, comæ capitis instar, circum circa radios emittens. Trabes est contus, sideris speciem referens, seu lignum igneum, radium sursum emittens. Lampas est accensio et congeries ignis. Iris est insignis repræsentatio solis in nube concava et roscida, in orbis modum rotunda apparens, ad aspectum sideris velut

### VARIÆ LECTIÖNES.